
[A'-'.

I IHJ-";

UCHWAŁA Nr XIV,/750004,
RADY GMINY OPINOGORA GORNA

z dnia 26 lutego 2004 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Trętowie-
Pełzach w filię Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi
zmianami ) oraz art. 59 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty (Dz. U. z 1996 roku Nr 67, poz. 329 z późniejszymi zmianami ) Rada
Gminy Opinogóra Górna uchwala co następuje:

@ 1

Zamierza się z dniem lwrześnia 2004 roku przekształcić Szkołę Podstawową
w Trętowie - Pełzach w filię Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej
obejmującą klasy I —- 111 i oddział przedszkolny.

52

Odpowiedzialnym za wykonanie uchwały czyni się Wójta Gminy.

@3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicz

Jan



Uzasadnienie

Na terenie Gminy jest 5 szkół podstawowych, w których uczy się

obecnie 505 dzieci. Zauważa się w ostatnim czasie, że ilość dzieci z roku na rok

maleje. Na podstawie danych ewidencji ludności szacuje się, że w roku

szkolnym 2008/2009 liczba dzieci w szkołach podstawowych w gminie będzie

wynosiła tylko 430. Małe liczebnie klasy w szkołach stają się przyczyną wzrostu

kosztów utrzymania l ucznia, a tym samym szkoły. I tak obecnie koszt

utrzymania ] ucznia w szkole najwiekszej tj. Szkole Podstawowej w

Opinogórze Górnej o liczbie uczniów 201 wynosi 3679,24 zł , a w najmniejszej

— Szkole Podstawowej w Trętowie-Pełzach, gdzie uczy sie tylko 43 dzieci

wynosi 6327,91 zł.

Z danych tych wynika, że szkole w Opinogórze Górnej wystarcza

środków z otrzymanej subwencji, a do budżetu zabezpieczającego bieżące

utrzymanie Szkoły Podstawowej w Trętowie—Pełzach Gmina dokłada 159.737 zł

tj. 47,4% budżetu tej szkoły. W roku szkolnym 2004/2005 liczba dzieci w tej

szkole wyniesie tylko 38.

Stąd mając na uwadze wysokie koszty utrzymania tej szkoły proponuje

się z dniem 1 września 2004 r. przekształcić Szkołę Podstawową w Trętowie-

Pełzach w filię Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej obejmującą klasy I—

III i oddział przedszkolny. Dzieci klas IV—VI będą miały zapewnioną naukę w

dobrych warunkach w jedno zmianowym systemie nauczania w Szkole

Podstawowej w Opinogórze Górnej. Oszczędności ztego tytułu wyniosą ok.140

tys.zł.

Nadmienia się, że wszyscy nauczyciele znajdą zatrudnienie w innych

szkołach na terenie naszej gminy: 1 osoba w ramach wolnego etatu w

Kołaczkowie, a dwoje pozostałych w ramach istniejących godzin

nadliczbowych.

„? I


	20090218113016_10
	20090218113016_11

